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Wettkampf-Nr. 36
100m Rücken Männer Vorlauf
Men's 100m Backstroke - Heats

Jugend D
1. Renè Schaub 1997(GB) GER DLRG Weimar 02:59,91 53

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Altersklasse

Jugend C
1. Sebastian Nogaj 1994(S8) POL Poland 01:58,67 198

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Altersklasse
2. Daki Selmanovic 1994(S11) GER BFV Ascota Chemnitz 02:03,55 175

Disqualifikation
Jakub Buslowski 1995(S10) POL Start Bialystok 13:10 Uhr
Zielanschlag in Bauchlage.
SM 6.5

Jugend B
1. Tamas Toth 1992(S10) HUN Hungary 01:13,76 581

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Altersklasse
2. Andreas Kraft 1992(S9) AUT Austria 01:19,17 538
3. Csaba Meilinger 1993(S9) HUN Hungary 01:19,50 532
4. Uladzislau Rulinski 1993(S12) BLR Belarus 01:23,74 413
5. Fabian Syring 1993(AB) GER PSC Berlin 01:23,46 312
6. Pawel Szczerkowski 1992(S8) POL Poland 01:47,05 271
7. Markus Zieger 1993(S12) GER BFV Ascota Chemnitz 01:47,45 195
8. Szilard Szabo 1992(S10) HUN Hungary 01:54,50 155
9. Paul Handschke 1993(S10) GER PSV 90 Dessau 02:00,93 131

Jugend A
1. Roy Tobis 1990(S10) GER SSV Hoyerswerda 01:08,12 737

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Altersklasse
2. Adrian Jarnot 1990(S9) POL Poland 01:14,95 635
3. Sebastian Matczak 1991(S9) POL Poland 01:15,80 614
4. Tamas Sors 1991(S9) HUN Hungary 01:16,19 604
5. Florian Moll 1991(S9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 01:17,53 573
6. Attila Jozsef Bari 1991(S8) HUN Hungary 01:25,41 533
7. Roman Buchta 1991(S9) SVK Slovakia 01:20,01 522
8. Florian Schön 1990(AB) GER PSV Schwerin 01:14,89 433
9. Piotr Sysiak 1991(S10) POL Poland 01:22,51 415
10. Eduardo Cruz 1991(S11) ESP FEDC Spain 01:33,21 409
11. Benjamin Weese 1989(GB) GER BSV Köpenick 01:33,15 382
12. Justin Marquardt 1990(S13) GER SV Lohhof 01:25,29 380
13. Alexander Biermann 1991(GB) GER TV Groß-Umstadt 01:37,18 337
14. Marcin Ryszka 1990(S11) POL Poland 01:40,79 324
15. Nico Römer 1990(S9) GER BSV Frankenthal 01:36,66 296
16. Kwon Hyun 1991(AB) KOR Korea 01:25,25 293
17. Michael Kölle 1990(S14) GER BSV Alfeld/Leine 01:36,90 285
18. Adam Maciejewski 1989(S6) POL Poland 01:56,33 257
19. Stephan Bahr 1991(S7) GER SSV 70 Halle-Neustadt 01:55,69 253
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Wettkampf-Nr. 36
100m Rücken Männer Vorlauf
Men's 100m Backstroke - Heats

Jugend A
20. Alexander Dieterichs 1989(GB) GER VSB Magdeburg 01:50,34 230
21. Michael Berger 1989(S12) AUT Austria 01:44,68 211
22. Simon Hermann 1989(S6) GER RSG Langenhagen 02:32,85 113
23. Konrad Krauze 1989(S6) POL Poland 02:35,73 107
24. Lukas Schiller-Ileczko 1991(S8) GER DLRG Weimar 02:30,47 97
24. Christopher Wehrmann 1991(S8) GER DLRG Weimar 02:30,30 97

Disqualifikation
Sebastian Christoph 1989(S9) GER DLRG Weimar 13:10 Uhr
Der Schwimmer hat bei der 50m-Wende die Wand nicht berührt.
SM 6.5

Abgemeldet nicht am Start
James Anderson 1989(S2) GBR Great Britain
Michael Kraft 1990(S8) GER DLRG Weimar
Christian Friebel 1989(S13) GER SSV BS Königs Wusterhausen

Nicht am Start
Ben Siara 1991(S8) GER PSC Berlin
Kai Stassen 1991(S9) GER VSB Magdeburg
Daniel Schäfer 1991(S9) GER PSC Berlin

Senioren I
Disqualifikation
Georg Janßen 1958(S12) GER BS Essen 13:27 Uhr
Aktive Kraulbeinschläge nach Einleiten der Wende.
SM6.4

Nicht am Start
Wojciech Trybuszewski 1962(AB) POL Start Bydgoszcz
Markus Schnitzer 1962(S10) GER SG Penzberg

Senioren II
1. Jozef Balicki 1956(S7) GER MTV Köln 1850 01:31,04 520

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Altersklasse
2. Jens Gilenski-Henze 1957(S10) GER MTV Segeberg 01:18,02 490
3. Georg Stimpfl 1951(S8) AUT Austria 01:33,59 405
4. Martin Müller 1949(S10) GER VfL Wolfsburg 01:31,93 300
5. Andreas Seremak 1953(S7) GER MTV Köln 1850 01:54,24 263

Senioren III
1. Erwin Keth 1935(S9) GER BSV Ludwigshafen/Rhein 01:51,20 194

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Altersklasse
2. Dieter Geistefeldt 1940(S10) GER SSC Germania Braunschweig 01:53,40 159
3. Friedrich Rosin 1932(S10) GER VSG Rheinhausen 01:53,74 158
4. Horst Bachmann 1941(S8) GER BSG Bad Langensalza 02:13,21 140

Startklasse S2
1. Iyad Shalabi 1987(S2) ISR Israel 02:41,49 635

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
01:18,18 02:41,49
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Wettkampf-Nr. 36
100m Rücken Männer Vorlauf
Men's 100m Backstroke - Heats

Startklasse S2
Abgemeldet nicht am Start
James Anderson 1989(S2) GBR Great Britain

Startklasse S4
1. Frank Reinel 1981(S4) GER DJK-Sportbund Regensburg 02:20,85 375

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
01:06,57 02:20,85

Startklasse S5
1. Zsolt Vereczkei 1977(S5) HUN Hungary 01:34,30 592 WR

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
00:45,97 01:34,30

Startklasse S6
1. Swen Michaelis 1981(S6) GER BFV Ascota Chemnitz 01:24,07 681

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
00:40,74 01:24,07

2. Simon Csaba 1977(S6) HUN Hungary 01:47,81 323
00:51,24 01:47,81

3. Adam Maciejewski 1989(S6) POL Poland 01:56,33 257
00:54,86 01:56,33

4. Simon Hermann 1989(S6) GER RSG Langenhagen 02:32,85 113
01:12,19 02:32,85

5. Konrad Krauze 1989(S6) POL Poland 02:35,73 107
01:12,58 02:35,73

Startklasse S7
1. Andrew Lindsay 1979(S7) GBR Great Britain 01:15,52 912

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
00:36,42 01:15,52

2. Fabcic Dejan 1977(S7) SLO Slovenia 01:22,08 710
00:39,61 01:22,08

3. Kevin Lambrechts 1983(S7) BEL Belgium 01:23,71 670
00:41,30 01:23,71

4. Jozef Balicki 1956(S7) GER MTV Köln 1850 01:31,04 520
00:43,22 01:31,04

5. Aaron Paulson 1977(S7) USA U.S. Paralympics 01:32,67 493
00:44,95 01:32,67

6. Andreas Seremak 1953(S7) GER MTV Köln 1850 01:54,24 263
00:56,24 01:54,24

7. Stephan Bahr 1991(S7) GER SSV 70 Halle-Neustadt 01:55,69 253
00:55,92 01:55,69

8. Jan Beracka 1988(S7) SVK Slovakia 02:02,12 215
00:57,54 02:02,12

Startklasse S8
1. Mihovil Spanja 1984(S8) CRO Croatia 01:14,16 815

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
00:36,44 01:14,16

2. Gert-Jan Schep 1986(S8) NED Nederlands 01:14,55 802
00:36,22 01:14,55
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Wettkampf-Nr. 36
100m Rücken Männer Vorlauf
Men's 100m Backstroke - Heats

Startklasse S8
3. Ferenc Csuri 1987(S8) HUN Hungary 01:24,76 546

00:39,84 01:24,76

4. Attila Jozsef Bari 1991(S8) HUN Hungary 01:25,41 533
00:40,47 01:25,41

5. Pawel Lewko 1986(S8) POL Start Bialystok 01:28,75 475
00:42,09 01:28,75

6. Georg Stimpfl 1951(S8) AUT Austria 01:33,59 405
00:46,34 01:33,59

7. Pawel Szczerkowski 1992(S8) POL Poland 01:47,05 271
00:53,10 01:47,05

8. Sebastian Nogaj 1994(S8) POL Poland 01:58,67 198
00:57,14 01:58,67

9. Horst Bachmann 1941(S8) GER BSG Bad Langensalza 02:13,21 140
01:05,33 02:13,21

10. Christopher Wehrmann 1991(S8) GER DLRG Weimar 02:30,30 97
01:12,02 02:30,30

11. Lukas Schiller-Ileczko 1991(S8) GER DLRG Weimar 02:30,47 97
01:13,72 02:30,47

Abgemeldet nicht am Start
Michael Bischoff 1973(S8) GER HSC Greifswald
Michael Kraft 1990(S8) GER DLRG Weimar

Nicht am Start
Ben Siara 1991(S8) GER PSC Berlin

Startklasse S9
1. Jarrett Perry 1986(S9) USA U.S. Paralympics 01:05,80 938

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
00:31,94 01:05,80

2. Jan-Marcin Miroslaw 1973(S9) GER SSV Hoyerswerda 01:09,24 805
00:33,50 01:09,24

3. Brad Sales 1982(S9) CAN Canada 01:10,27 770
00:34,55 01:10,27

4. Adrian Jarnot 1990(S9) POL Poland 01:14,95 635
00:36,52 01:14,95

5. Keng Joo Lim 1987(S9) SIN Singapore 01:15,58 619
00:36,78 01:15,58

6. Sebastian Matczak 1991(S9) POL Poland 01:15,80 614
00:37,02 01:15,80

7. Tamas Sors 1991(S9) HUN Hungary 01:16,19 604
00:36,66 01:16,19

8. Florian Moll 1991(S9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 01:17,53 573
00:38,11 01:17,53

9. Andreas Kraft 1992(S9) AUT Austria 01:19,17 538
00:38,87 01:19,17

10. Csaba Meilinger 1993(S9) HUN Hungary 01:19,50 532
00:38,23 01:19,50

11. Roman Buchta 1991(S9) SVK Slovakia 01:20,01 522
00:38,81 01:20,01

12. Piotr Becki 1983(S9) POL Poland 01:20,95 504
00:39,91 01:20,95
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Wettkampf-Nr. 36
100m Rücken Männer Vorlauf
Men's 100m Backstroke - Heats

Startklasse S9
13. Nico Römer 1990(S9) GER BSV Frankenthal 01:36,66 296

00:46,58 01:36,66

14. Erwin Keth 1935(S9) GER BSV Ludwigshafen/Rhein 01:51,20 194
00:54,75 01:51,20

Disqualifikation
Sebastian Christoph 1989(S9) GER DLRG Weimar 13:10 Uhr
Der Schwimmer hat bei der 50m-Wende die Wand nicht berührt.
SM 6.5

Abgemeldet nicht am Start
Thomas Hava 1979(S9) AUT Austria
Jonas Larsson 1987(S9) SWE Sweden

Nicht am Start
Kai Stassen 1991(S9) GER VSB Magdeburg
Daniel Schäfer 1991(S9) GER PSC Berlin

Startklasse S10
1. Kardo Ploomipuu 1988(S10) EST SK Meduus 01:06,46 794

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
00:32,93 01:06,46

2. Sven Decaesstecker 1985(S10) BEL Belgium 01:07,55 756
00:32,58 01:07,55

3. Benoit Huot 1984(S10) CAN Canada 01:08,07 739
00:34,18 01:08,07

4. Roy Tobis 1990(S10) GER SSV Hoyerswerda 01:08,12 737
00:33,04 01:08,12

5. Tamas Toth 1992(S10) HUN Hungary 01:13,76 581
00:35,02 01:13,76

6. Jens Gilenski-Henze 1957(S10) GER MTV Segeberg 01:18,02 490
00:37,41 01:18,02

7. Piotr Sysiak 1991(S10) POL Poland 01:22,51 415
00:40,13 01:22,51

8. Michael Beracka 1988(S10) SVK Slovakia 01:22,55 414
00:40,53 01:22,55

9. Martin Müller 1949(S10) GER VfL Wolfsburg 01:31,93 300
00:43,48 01:31,93

10. Dieter Geistefeldt 1940(S10) GER SSC Germania Braunschweig 01:53,40 159
00:53,69 01:53,40

11. Friedrich Rosin 1932(S10) GER VSG Rheinhausen 01:53,74 158
00:54,54 01:53,74

12. Szilard Szabo 1992(S10) HUN Hungary 01:54,50 155
00:54,70 01:54,50

13. Paul Handschke 1993(S10) GER PSV 90 Dessau 02:00,93 131
02:00,93

Disqualifikation
Jakub Buslowski 1995(S10) POL Start Bialystok 13:10 Uhr
Zielanschlag in Bauchlage.
SM 6.5
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Wettkampf-Nr. 36
100m Rücken Männer Vorlauf
Men's 100m Backstroke - Heats

Startklasse S10
Nicht am Start
Markus Schnitzer 1962(S10) GER SG Penzberg

Startklasse S11
1. Donovan Tildesley 1984(S11) CAN Canada 01:13,27 843

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
00:35,07 01:13,27

2. Grzegorz Polkowski 1983(S11) POL Poland 01:22,49 591
00:39,46 01:22,49

3. Andreas Hausmann 1975(S11) GER BFV Ascota Chemnitz 01:30,18 452
00:41,98 01:30,18

4. Eduardo Cruz 1991(S11) ESP FEDC Spain 01:33,21 409
00:43,69 01:33,21

5. Marcin Ryszka 1990(S11) POL Poland 01:40,79 324
00:46,21 01:40,79

6. Dawid Rozanski 1987(S11) POL Poland 01:54,87 218
00:52,34 01:54,87

7. Daki Selmanovic 1994(S11) GER BFV Ascota Chemnitz 02:03,55 175
00:56,86 02:03,55

Abgemeldet nicht am Start
Thomas Seidling 1988(S11) AUT Austria

Startklasse S12
1. Raman Makarau 1984(S12) BLR Belarus 01:05,84 851

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
00:33,10 01:05,84

2. Albert Gelis 1981(S12) ESP FEDC Spain 01:07,10 804
00:32,83 01:07,10

3. Uladzislau Rulinski 1993(S12) BLR Belarus 01:23,74 413
00:39,77 01:23,74

4. Michael Berger 1989(S12) AUT Austria 01:44,68 211
00:48,41 01:44,68

5. Markus Zieger 1993(S12) GER BFV Ascota Chemnitz 01:47,45 195
00:52,03 01:47,45

Disqualifikation
Georg Janßen 1958(S12) GER BS Essen 13:27 Uhr
Aktive Kraulbeinschläge nach Einleiten der Wende.
SM6.4

Nicht am Start
Sergei Punko 1981(S12) BLR Belarus

Startklasse S13
1. Brian Hill 1982(S13) CAN Canada 01:06,47 802

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
00:32,01 01:06,47

2. Daniel Simon 1988(S13) GER VSG Darmstadt 01:08,52 732
00:32,88 01:08,52

3. Justin Marquardt 1990(S13) GER SV Lohhof 01:25,29 380
00:41,12 01:25,29
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Wettkampf-Nr. 36
100m Rücken Männer Vorlauf
Men's 100m Backstroke - Heats

Startklasse S13
4. Sebastian Koczy 1983(S13) GER SV Lohhof 01:27,85 347

00:42,33 01:27,85

Disqualifikation
Michel Tielbeke 1981(S13) NED Nederlands 13:30 Uhr
Der Schwimmer ist nach dem Start mehr als 15m getaucht.
SM 6.3

Abgemeldet nicht am Start
Christian Friebel 1989(S13) GER SSV BS Königs Wusterhausen

Startklasse S14
1. Michael Kölle 1990(S14) GER BSV Alfeld/Leine 01:36,90 285

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
01:36,90

Startklasse AB
1. Martin Zielke 1988(AB) GER DLRG Weimar 01:09,78 535

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
00:34,01 01:09,78

2. Florian Schön 1990(AB) GER PSV Schwerin 01:14,89 433
00:35,82 01:14,89

3. Fabian Syring 1993(AB) GER PSC Berlin 01:23,46 312
00:39,65 01:23,46

4. Kwon Hyun 1991(AB) KOR Korea 01:25,25 293
00:41,83 01:25,25

Nicht am Start
Wojciech Trybuszewski 1962(AB) POL Start Bydgoszcz

Startklasse GB
1. Thomas Wollitzer 1968(GB) GER BS Essen 01:23,29 535

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
00:39,61 01:23,29

2. Bastian Oberste 1988(GB) GER Wasserfreunde Balve 79 01:26,81 472
00:40,72 01:26,81

3. Denis Rückert 1984(GB) GER TV Groß-Umstadt 01:27,91 455
00:41,33 01:27,91

4. Benjamin Weese 1989(GB) GER BSV Köpenick 01:33,15 382
00:44,74 01:33,15

5. Thomas Weber 1986(GB) GER TV Groß-Umstadt 01:36,28 346
00:45,56 01:36,28

6. Alexander Biermann 1991(GB) GER TV Groß-Umstadt 01:37,18 337
00:48,12 01:37,18

7. Alexander Demmel 1975(GB) GER BSG Göppingen 01:39,96 309
00:47,51 01:39,96

8. Alexander Dieterichs 1989(GB) GER VSB Magdeburg 01:50,34 230
00:50,62 01:50,34

9. Maik Wötzold 1983(GB) GER DLRG Weimar 01:51,94 220
00:51,53 01:51,94

10. Marcel Babies 1980(GB) GER RBSG Lübeck von 1952 02:32,86 86
02:32,86
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Wettkampf-Nr. 36
100m Rücken Männer Vorlauf
Men's 100m Backstroke - Heats

Startklasse GB
11. Renè Schaub 1997(GB) GER DLRG Weimar 02:59,91 53

01:22,23 02:59,91


